
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 8
Lošov

Č. 6 / 2023 07. 06. 2023 / 20:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Miroslav Charouz, Petr Rajt, Martin Urbášek, Miroslav Kuchválek, Lenka Jurová, Pavel
Sklenář, Ing. Antonín Kopečný, Mgr. Luděk Kvapil Ph.D., Tomáš Konečný

Omluveni: Jan Žůrek, prof. MuDr. Roman Havlík Ph.D.

Hosté: Str. Koutný, Str. Suchánek 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
-	Vystoupení zástupců MPO, PČR Pojednání dokladů k vyjádření 
-	Projednávané záležitosti 
-	Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl 
-	Nové požadavky 
-	Obecné informace

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Členové komise požádali přítomné strážníky Městské policie, aby zejména v pátky a soboty navštívili občas
skalku pod Lošovem u lošovského potoka. Neboť někteří návštěvníci nedodržují základní pořádek a nemají
vztah k okolní přírodě.   

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
1. Ořez veřejné zeleně - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Žádost o přezkum možnosti zajištění provozu obecní studny - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Žádost o zpracování projektu - Chodník na ul. Svolinského - Před
uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 01. 02. 2023: Žádost o kontrolu schválených projektů - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: koše se sáčky na psí exkrementy - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 03. 2023: kontrola stromů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: úprava trasy jízdy autobusu MHD linky č. 11 - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: žádost o řešení dopravní situace na Svatém Kopečku - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

Komise schvaluje z fondu estetizace čerpání 299 000,- Kč na opravu živičného povrchu ulice Hliník
Komise schvaluje z fondu na oprav místních komunikací

Čerpání 63 119,- Kč na předláždění napojení ulice Lenhartova na ulici Svolinského
Čerpání 21 300,- Kč na opravu živice a obruby u vjezdu na ulici K Mlýnku u domu č. 22
Čerpání 66 000,- Kč na opravu povrchu živice na odbočce z ulice Svolinského k ulici k Mlýnku u domu č 72
Čerpání 25 072,- Kč na opravu propadlého povrchu u č.p. 7 na ul. K Mlýnku



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 DZ na Svatém Kopečku

Komise nesouhlasí s vyjádřením ODUR k dopravnímu značení na Svatém Kopečku, že tyto značky jsou tam již
mnoho let a nikomu nevadily. K tomu je nutno dodat, že tyto dopravní značky tam byly umístěny zejména pro
návštěvníky Svatého Kopečka, a to především ZOO, aby nevjížděli do ulic, které bezprostředně nezajišťují
přístup k ZOO. Obyvatelům farních obcí, tj. Lošova, Radíkova, Droždína a Samotišek bylo jejich porušování
tolerováno při návštěvách mši, svatbách a pohřbech nebo návštěvě hřbitova. Stejně to platilo i pro dopravu dětí
do školy a školky. Vzhledem k netoleranci některých obyvatel Svatého Kopečka striktně žádáme o naplnění
zákona 13/1997 o právu obecného užívání komunikací

7 Nové požadavky

1 kontrola stromů

Žádáme Odbor městské zeleně o prověrku stromů na ulici Na Lukách na městských parcelách a odstranění těch
stromů, které bezprostředně ohrožují své okolí  

2 prořez stromů v majetku lesů MO

Žádáme Správu lesů města Olomouce o prověrku stromů podél silnice Lošov Velká Bystřice a odstranění těch
které hrozí spadením na tuto silnici, nebo padáním suchých haluzí, mimo jiné na horní točně BUS ul.
Svolinského   

8 Obecné informace
Byla vytištěna Lošovská ročenka 2022 a zájemci si ji mohou vyzvednou v místní pražírně kávy s laskavým
svolením majitele
Informujeme občany průběžně o potřebných věcech včas cestou elektronické komunikace, noví zájemci nechť
se přihlásí na adrese infoservis@losov.cz
Příští schůze komise se uskuteční ve středu 12. července ve 20,00 hod.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Miroslav Charouz

Zapsal/a:
Ing. Miroslav Charouz

Ověřil/a:
Ing. Antonín Kopečný


